
Contacto

Teléfono +34 952422126
Fax +34 952422349
Correo Electrónico contratacion@cartama.es

Dirección Postal

Rey Juan Carlos I, 62
(29570) Cártama España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4301/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2023
a las 13:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cártama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cartama.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44hCdfIIFugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Obra Parte Calle Toril y Callejón, dentro de la EDUSI de Cártma 2023
l"La ciudad que todos y todas queremos" que podrá ser cofinanciado en un 80% por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020 ”

Valor estimado del contrato 144.569,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.928,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.569,24 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: 16 semanas desde el acta de comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
Parte Calle Toril y Callejón, en Cártama.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Toril y Callejón
(29570) CÁRTAMA España

Se adjunta Decreto de Adjudicación 077/2023, 11 de enero 2023.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

http://www.cartama.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44hCdfIIFugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Rey Juan Carlos I, 62
(29570) Cártama España

Precio de la oferta más baja 144.569 EUR.
Precio de la oferta más alta 144.569,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Descripción de Programas de Financiación EDUSI-Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Bonela S.L.
NIF B29426004
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.569 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.928,49 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la primera empresa clasificada, al haber obtenido una puntuación de 60 puntos.
Fecha del Acuerdo 11/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará electrónicamente, no más tarde los 15 días hábiles siguientes a aquel
en que se realice la notificación de la adjudicación, de conformidad con lo previsto en el apartado OCTAVO de la
parte dispositiva del Decreto de Adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Recurso Potestativo de Reposición en el plazo de un mes, conforme al art. 124 LPAC.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Cártama

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d407d037-6b75-4c44-99c8-efef7eeba2a6


Lugar

Sala de Juntas, anexa al Despacho de Alcaldía.

Dirección Postal

REY JUAN CARLOS I, Nº 62
(29570) CÁRTAMA España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2022 a las 11:30 horas
Apertura de Sobre Único: Declaración Responsable y
Oferta de Criterios Valorables por Aplicación de
Fórmulas. Al tratarse de apertura electrónica de
sobres a través de la PCSP no se prevé acto público
de apertura de ofertas.

Dirección Postal

Rey Juan Carlos I, 62
(29570) Cártama España

Sitio Web https://cartama.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2022 a las 17:00
Observaciones: La presentación electrónica de ofertas se realizará exclusivamente a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contratación de personas con discapacidad
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

POSESIÓN DE CERTIFICADOS DE CALIDAD
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

https://cartama.sedelectronica.es/info.0


: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZFhXeefdO2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010175222 |  2023-298215 | jue, 12 ene 2023 13:16:07:333 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112597740583016990465425205885667404614 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aZFhXeefdO2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

